
 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 1 de 10 

   

 

 

 

Laudo de Avaliação de Ativos 

 

 

 

Perecer Técnico sobre os Ativos do Plano de Recuperação Judicial 

Protocolado em 02/09/2022 e da empresa: 

 

 

 

POWER EXPERIENCE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA 

 

- Em Recuperação Judicial - 

CNPJ Nº 01.638.936/0001-05 

Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

 

 

nos Termos do Art. 53, III da Lei 11.101/2005 

 

 

 

 

Maringá, 13 de dezembro de 2022 
 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 2 de 10 

   

Sumário 
 

I. FONTES DE INFORMAÇÃO E DADOS UTILIZADOS .................................... Erro! Indicador não definido. 

II. METODOLOGIAS APLICADAS NAS ANÁLISES ............................................ Erro! Indicador não definido. 

III. ANÁLISE DAS PRINCIPAIS ESTRATÉGIAS DE RECUPERAÇÃO DO PLANO .............. Erro! Indicador não 

definido. 

IV. ANEXOS ............................................................................................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 3 de 10 

   

 

I. INTRODUÇÃO 

 

RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

Marcelo Davanço, doravante denominado simplesmente de PERITO, estabelecido nesta cidade de 

Maringa-PR, na Rua Néo Alves Martins, 2762, 4º Andar, Sala 43, Edifício Mercúrio, Centro, CEP 87.013-

060, nomeado pela POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA para avaliar o seus 

ATIVOS apresentados no Balancete de Verificação Apurado em 31/10/2022, para fins de atendimento as 

exigências do Art. 53, III da Lei 11.101/2005. 

 

Na elaboração deste trabalho, foram utilizados documentos, dados e informações fornecidos pela 

EMPRESA e pelo seu escritório de contabilidade.  

• Balanço Patrimonial apurado em 31/10/2022; 

• Balancete de Verificação apurado em 31/10/2022; 

• Extratos bancários; 

 

Também foram realizadas entrevistas com diretores, gestores, colaboradores e terceiros que pudessem 

compreender com as especificidades técnicas do presente LAUDO. 

A precificação dos ativos foram determinadas conforme preços praticados pelo mercado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 4 de 10 

   

II. PREMISSAS E RESSALVAS 

 

O Relatório, objeto do trabalho enumerado, calculado e particularizado, obedece criteriosamente aos 

princípios fundamentais descritos a seguir, que são importantes e devem ser cuidadosamente lidos. 

 O PERITO não tem interesse, direto ou indireto, na EMPRESA avaliada, bem como não há qualquer outra 

circunstância relevante que possa caracterizar conflito de interesses. 

As análises, opiniões e conclusões expressas no presente Relatório são baseadas em dados, diligências, 

pesquisas e levantamentos verdadeiros e corretos.  Assumem-se como corretas as informações recebidas 

de terceiros, sendo que suas fontes estão contidas e citadas no referido Relatório. 

O LAUDO apresenta todas as condições limitativas impostas pelas metodologias adotadas, quando houver, 

que possam afetar as análises, opiniões e conclusões contidas nele. 

O PERITO assume total responsabilidade sobre a matéria de Avaliações, incluindo as implícitas, para o 

exercício de suas funções, precipuamente estabelecidas em leis, códigos ou regulamentos próprios. 

O presente LAUDO atende a recomendações e critérios estabelecidos pela Normas Brasileiras de 

Contabilidade (NBC) e Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). 

O controlador e os administradores das companhias envolvidas não direcionaram, limitaram, dificultaram 

ou praticaram quaisquer atos que tenham ou possam ter comprometido o acesso, a utilização ou o 

conhecimento de informações, bens, documentos ou metodologias de trabalho relevantes para a 

qualidade das conclusões contidas neste trabalho. 

 O processo interno de elaboração e aprovação do Laudo envolveu as seguintes etapas principais: (i) 

análise da documentação fornecida pela administração da companhia; (ii) análise do mercado em que a 

companhia está inserida e de empresas comparáveis; (iii) implementação de eventuais melhorias e 

alterações sugeridas; e (vi) emissão de relatório final. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 5 de 10 

   

III. METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO 

 

1. ABORDAGEM DOS ATIVOS: PL A MERCADO 

Essa metodologia é derivada dos Princípios Contábeis Geralmente Aceitos (PCGA), em que as 

demonstrações financeiras são preparadas com base no princípio do custo histórico ou custo de aquisição. 

De acordo com esse conceito e com o princípio fundamental da contabilidade, o valor contábil dos ativos 

de uma empresa menos o valor contábil dos passivos é igual ao valor contábil do patrimônio líquido. 

Por outro lado, os princípios básicos de economia nos permitem criar a seguinte técnica: o valor definido 

para os ativos menos o valor definido para os passivos é igual ao valor definido para o patrimônio líquido 

de uma empresa. Dentro de uma perspectiva avaliativa, as definições relevantes de valor são aquelas 

apropriadas ao objetivo da avaliação. 

A abordagem dos ativos, portanto, visa a avaliar uma empresa pelo ajuste do valor contábil (saldo líquido) 

aos respectivos valores justos de mercado. Os ativos e passivos julgados significativos são avaliados pelo 

valor justo de mercado, sendo feita a comparação entre esse valor e o valor contábil (saldo líquido). 

Esse ajuste, devidamente analisado, é somado ao valor do patrimônio líquido contábil, determinando-se, 

dessa maneira, o valor de mercado da empresa pela abordagem dos ativos. O valor justo de mercado da 

companhia será o valor do patrimônio líquido, considerados os ajustes encontrados para os ativos e 

passivos avaliados. 

Cabe ressaltar que não foram objetos de nossos trabalhos a identificação e a quantificação de passivos 

não registrados ou não revelados pela administração das empresas. 

No presente Laudo, a metodologia e o escopo adotados tiveram como objetivo a avaliação de empresas 

em marcha (going concern). Sendo assim, os gastos incorridos na realização de ativos ou na exigência de 

passivos, bem como os relacionados com processo de falência ou liquidação das empresas, não foram 

contemplados nos cálculos. 

 

2. PRINCIPAIS ETAPAS DA AVALIAÇÃO 

  

• Leitura e análise dos balancetes das empresas. 

• Análise das contas de ativo e passivo registradas no balanço patrimonial das companhias, visando 

identificar as contas suscetíveis a ajustes, bem como o cálculo e prováveis valores de mercado. 

• Ajustes dos ativos imobilizados das empresas pelos seus respectivos valores de mercado. 

• Ajustes dos ativos intangíveis operacionais relevantes pelos seus respectivos valores de mercado, 

com base nas premissas e nos critérios de avaliação elaborados pelo PERITO. 

• Ajustes dos ativos e passivos financeiros a valor justo, quando aplicáveis. 

 

3. CLASSIFICAÇÃO DOS ATIVOS 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 6 de 10 

   

ATIVOS CIRCULANTES 

No balancete de verificação apurado em 31/10/2022, averiguamos as contas abaixo, e suas respectivas 

subcontas, conforme: 

• Caixa Geral: informações do balancete confrontadas com os relatórios interno do departamento 

administrativo da EMPRESA; 

• Bancos Conta Movimento e Aplicações Financeiras: informações prestadas foram confrontadas com 

os extratos bancários; 

• Impostos Diversos a Compensar: confrontados com os relatórios de apuração de tributos, mensais; 

• Estoques: averiguados in loco. 

Foram identificadas necessidades de ajustes nas contas dos grupos aplicações financeiras e impostos 

diversos a compensar. Os ajustes estão registrados no item IV Reavaliação dos Ativos. 

CONCLUSÃO NO 1 

As aplicações financeiras na Caixa Econômica Federal apresentam um saldo no balancete no valor de R$ 

11.330,96, mas devido a inadimplência com o banco este valor foi compensado com as pendências de 

empréstimos. Verifica-se que o maior passivo da EMPRESA é com a CEF. 

Devido a compensações das aplicações com a pendências contratuais, este saldo foi zerado. 

CONCLUSÃO NO 2 

O demonstrativo base apresenta o saldo de R$ 2.103.191,49 na conta impostos diversos a compensar, 

distribuído nas referidas subcontas: 

 

Os saldos de tributos diretos (IRRF/CSLL/PIS/COFINS) foram gerados a partir dos constantes prejuízos 

realizados pela empresa nos últimos anos e o saldo da subconta INSS foi gerado a partir das retenções em 

notas fiscais de serviços. 

Em entrevista com a direção da empresa, apurou-se a informação que para o exercício fiscal de 2023, o 

tipo tributário que atualmente é o lucro real, será alterado para o simples nacional. Com isso as 

compensações naturais de impostos não ocorrerão com a apuração dos novos tributos, e assim, a 

recuperação deste valor somente poderá ser realizada por meio de pedido de restituição, e ainda, 

considerando que tais solicitações a Receita Federal são respondida no prazo legal de 5 anos, 

consideramos que estes valores não mais devem ser apropriados ao ativo circulante da EMPRESA, mas 

sim ao subgrupo realizável a longo prazo do grupo não circulante. 

Com relação ao INSS a recuperar, a empresa já pleiteou restituição imediata via judicial, mas não teve 

hesito no pedido. 

 

TRIBUTO VALOR A RECUPERAR

IRRF 6.807,55                      

CSLL 364.749,48                  

PIS 108.386,27                  

COFINS 501.460,62                  

INSS 1.121.787,57              

TOTAL 2.103.191,49              

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 7 de 10 

   

RECOMENDAÇÃO NO 1 

Reclassificar o saldo da conta INSS a recuperar na conta realizável a longo prazo, em ajuste na data de 

01/11/2022. 

RECOMENDAÇÃO NO 2 

Por ocasião do encerramento do balanço anual em 31/12/2022, caso a EMPRESA efetivamente efetue a 

opção tributária do simples nacional, reclassificar os saldos das contas dos tributos diretos a recuperar na 

conta realizável a longo prazo. 

 

ATIVOS INTANGÍVEIS 

Os primeiros passos na avaliação de um ativo intangível resumem-se na correta apreensão do conceito e 

no entendimento do negócio onde ele está inserido. De acordo com o International Valuation Standards 

Council (IVSC), podemos definir ativo intangível como sendo um ativo não monetário que se manifesta 

pelas suas propriedades econômicas. Ele não tem substância física, mas garante direitos e benefícios 

econômicos ao seu proprietário. 

De acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 04 – Ativo Intangível, correlacionado às normas 

internacionais de contabilidade – IAS 38, esses ativos são segregados do ágio (goodwill) quando, dentre 

outros fatores, podem ser transferidos, vendidos ou licenciados, e quando os benefícios econômicos 

futuros podem ser reconhecidos e estimados de forma confiável. Assim sendo, a análise dos peritos teve 

início na investigação dos processos operacionais de CS PARTICIPAÇÕES e CS FROTAS, com o objetivo de 

identificar, dentre uma extensa e variada lista de possíveis ativos intangíveis, quais atenderiam aos 

requisitos de identificação, reconhecimento e mensuração no contexto operacional da empresa. 

Após a análise dos ativos operacionais, NÃO foram identificados itens como ativos intangíveis. 

 

 TECNOLOGIA E PATENTES 

O PERITO discutiu os processos empresariais com a administração da EMPRESA e seus principais 

colaboradores com o intuito de verificar a existência de tecnologias patenteados ou com possibilidade de 

ser patenteada, mas a EMPRESA não detém tecnologia e patentes desenvolvidas internamente. 

Não foi atribuído valor classificado como intangível. 

 

ATIVOS TANGÍVEIS:  IMOBILIZADO 

Após análise do imobilizado registrado no balancete apurado em 31/10/2022, foram realizadas diligencias 

a sede da EMPRESA e foram detectados necessidade de ajustes nas contas veículos e ferramentas, e os 

devidos ajustes de mercado foram realizados, conforme item IV Reavaliação dos Ativos. 

CONCLUSÃO NO 3 

O valor de mercado do veículo da empresa nesta data é de R$ 119.440,00, mas nos registros contábeis 

somam R$ 47.254,67. Trata-se de HYUNDAI HR HDB ANO 2019/2020, COR BRANCA, DÍESEL. 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 8 de 10 

   

Detectou-se que as máquinas e equipamentos sofreram exaustão nos registros contábeis, mas em 

pesquisa apurou-se um novo valor de R$ 13.050,00 para os mesmos. 

Os computadores e periféricos apresentam saldo de R$ 3.332,93 na contabilidade, mas pelo tempo de 

uso e degaste, foram avaliados em R$ 2.900,00. 

As ferramentas sofreram exaustão na contabilidade, mas também obtiveram em pesquisas novo preço de 

mercado, R$ 4.300,00. 

RECOMENDAÇÃO NO 3 

Realizar ajustes contábeis nas subcontas do imobilizado na data de 01/11/2022. 

 

DEMAIS ATIVOS E PASSIVOS 

Após análise de todos os documentos recebidos, entendemos que não foi necessário realizar ajuste em 

nenhuma outra conta, pois todas já refletiam seus respectivos valores justos. 

 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

As recomendações de ajustes na contabilidade, tanto em função do valor justo (fair value), como do valor 

de mercado (market value) serão realizados em contrapartida com a subconta reserva de reavaliação no 

grupo patrimônio líquido. 

Após os ajustes obter-se-á o novo o valor de mercado do patrimônio líquido. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 9 de 10 

   

IV. DEMONSTRAÇÃO DA REAVALIAÇÃO DOS ATIVOS 

 

Considerando os ajustes propostos neste LAUDO, obteremos abaixo os novos saldos contábeis 

da EMPRESA: 

 

 

 

CONCLUSÃO NO 4 

O patrimônio líquido que apresenta no balancete na data base o valor de R$ -1.926.334,81, passa a 

contabilizar R$ -1.847.493,37, ou seja, uma pequena melhora de R$ 78.841,44. 

Lembrando apenas que a melhora não é o suficiente para reequilibrar as contas da empresa, e que a 

mesma ainda continua com o passivo descoberto. 

 

 

 

 SALDO 

DEMONSTRAÇÕES  

CONTÁBEIS EM 

31/10/22 

 AJUSTES DE 

MERCADO 

 SALDO A VALOR DE 

MERCADO A PARTIR 

DE 01/11/22 

ATIVO CIRCULANTE 2.114.375,62     2.114.252,45-     123,17                 

CAIXA GERAL 76,90                   76,90                   

BANCOS CONTA MOVIMENTO 76,27                   76,27                   

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 11.030,96           11.060,96-           30,00-                   

IMPOSTOS DIVERSOS A COMPENSAR 2.103.191,49     2.103.191,49-     -                       

ESTOQUES -                       -                       

ATIVO NÃO  CIRCULANTE 51.244,87           2.193.093,89     2.244.338,76     

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO -                       2.103.191,49     2.103.191,49     

IMPOSTOS DIVERSOS A COMPENSAR 2.103.191,49     2.103.191,49     

IMOBILIZADO 51.244,87           89.902,40           141.147,27         

MÓVEIS E UTENSÍLIOS -                       13.050,00           13.050,00           

INSTALAÇÕES -                       -                       

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS -                       800,00                 800,00                 

COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 3.332,93             432,93-                 2.900,00             

VEÍCULOS 47.254,67           72.185,33           119.440,00         

TELEFONE 657,27                 657,27                 

FERRAMENTAS -                       4.300,00             4.300,00             

TOTAL DO ATIVO 2.165.620,49     78.841,44           2.244.461,93     

PASSIVO CIRCULANTE 4.091.955,30     -                       4.091.955,30     

EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS 1.886.684,33     1.886.684,33     

FORNECEDORES 1.616.094,26     1.616.094,26     

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 90.079,88           90.079,88           

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIPARIAS 404.471,83         404.471,83         

OUTRAS OBIBRAÇÕES 94.625,00           94.625,00           

PATRIMÔNIO LÍQUIDO A VALOR DE MERCADO 1.926.334,81-     1.847.493,37-     

TOTAL DO PASSIVO 2.165.620,49     -                       2.244.461,93     

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



 

Laudo de Avaliação de Ativos do  
Aditivo Consolidado ao Plano de Recuperação Judicial da Empresa  
POWER EXPERIENCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EL[ETRICA EIRELI 

 CNPJ 01.638.936/0001-05 
Processo Nº 0017998-40.2022.8.16.0017 

 

 

MARCELO DAVANÇO │ Contador │ CRC-PR 31.955/0-9 
Página 10 de 10 

   

V. ANEXOS 

 

1) BALANCETE APURADO EM 31/10/20225 

2) CRVL VEÍCULO HYUNDAI HR HDB ANO 2019/2020 

3) EXTRATO BANCÁRIO SICOOB 

4) EXTRATO BANCÁRIO SANTANDER 

5) EXTRATO BANCÁRIO CEF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Serviços Financeiros do Sicoob - SISBR

01/11/2022 EXTRATO CONTA CORRENTE 09:54:42

COOP.:  4340-0 - SICOOB METROPOLITANO
CONTA:  124.161-3 - POWER EXPERIENCE SERVICOS DE ENGENHARIA ELETRICA E

DATA DOCUMENTO HISTÓRICO VALOR

20/09/2022 SALDO ANTERIOR 75,84C

20/09/2022 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0,00*

20/09/2022 SALDO BLOQUEIO JUDICIAL ANTERIOR 0,00C

SALDO DO DIA ===== > 75,84C

10/10/2022 129 DÉBITO PACOTE SERVIÇOS 74,90D

SALDO DO DIA ===== > 0,94C

11/10/2022 OrdJud DÉBITO BLOQUEIO JUDICIAL 0,94D

SALDO DO DIA ===== > 0,00D

20/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.644,08D

20/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.012,33D

20/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.012,33C

20/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.644,08C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

21/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.699,52D

21/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.075,49D

21/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.075,49C

21/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.699,52C

SALDO DO DIA ===== > 0,00D

24/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.084,23D

24/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.707,19D

24/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.084,23C

24/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.707,19C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

25/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.709,75D

25/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.087,15D

25/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.087,15C

25/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.709,75C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

26/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.090,06D

26/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.712,31D

26/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.712,31C

ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 

Page 1 of 2

01/11/2022about:blank

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



26/10/2022 02699252 CRÉDITO 3.090,06C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

27/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.714,87D

27/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.092,97D

27/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.092,97C

27/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.714,87C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

28/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.717,43D

28/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.095,89D

28/10/2022 02698813
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

2.717,43C

28/10/2022 02699252
ESTORNO DÉB. REPACTUAÇÃO DE 
CRÉDITO

3.095,89C

SALDO DO DIA ===== > 0,00C

31/10/2022 02698813 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 2.725,10D

31/10/2022 02699252 DÉB. REPACTUAÇÃO DE CRÉDITO 3.104,63D

31/10/2022 252341096 CRÉD.TED-STR 5.905,00C

SEP ENGENHARIA ELETRICA EIRELI

06.187.409 0001-45

CODIGO TED: T794228916

SALDO DO DIA ===== > 75,27C

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):  75,27C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):  0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):  0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):  75,27C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:  0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:  0,00
SALDO BLOQ. JUDICIAL EM C. CORRENTE:  0,94C
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(a.m.):  8,98%
PREVISÃO CPMF:  0,00D
PREVISÃO IOF:  0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:  0,00D
PREVISÃO TARIFAS:  0,00D

Limites de Crédito Disponíveis

Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponíveis.

EXTRATO No.:000

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Page 2 of 2

01/11/2022about:blank

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



Internet Banking Empresarial

POWER EXPERIENCE SERVICOS DE ENGENHARIAE Agência: 4541  Conta: 130056722

Conta Corrente > Extrato >
Consultar

Opção de Pesquisa: Todos

Períodos: 01/10/2022 a 31/10/2022 Data/Hora: 13/12/2022 às 07h54

Data Histórico Documento Valor (R$) Saldo (R$)

Não há lançamentos desta conta corrente para o período solicitado.

a = Bloqueio Dia / ADM Entenda a composição do seu saldo no quadro abaixo.
b = Bloqueado
p = Lançamento Provisionado

Saldo

Posição em: 13/12/2022 

Saldo Valor (R$)

A - Saldo de Conta Corrente 1,00

B - Saldo Bloqueado 0,00

Desbloqueio em 1 dia 0,00

Desbloqueio em 2 dias 0,00

Desbloqueio em mais de 2 dias 0,00

C - Seguro Cheque Empresa Protegido até a data 0,00

D - Saldo Disponível em Conta Corrente (A - B) 1,00

Central de Atendimento Santander Empresarial 
4004-2125 (Regiões Metropolitanas) 
0800 726 2125 (Demais Localidades) 
0800 723 5007 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.
0800 762 7777 
0800 771 0401 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

Ouvidoria - Das 9h às 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.
0800 726 0322 
0800 771 0301 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida



Extrato por período
Cliente: POWER EXPERIENCE SERV ENG ELETR

Conta: 1546 | 003 | 00001095-9

Data: 07/11/2022 - 11:15

Mês: Outubro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0017998-40.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 58.3 - Assinado digitalmente por Alan Rogerio Mincache
17/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Comprovante da atividade pretendida


